
 

 

 

 

 

 

Masarykova univerzita, Univerzita třetího věku 
Komenského nám. 2, 602 00  Brno 
www.u3v.muni.cz, mail: u3v@rect.muni.cz, tel.: 549 49 8141 
Úřední hodiny: Po, St:  9:00 – 11:00 hod. 

Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod. 
 

 

 
Vážení přátelé, 
nad rámec základního programu U3V Vám ve spolupráci Filozofickou fakultou - Seminářem dějin 
umění a Muzeem města Brna nabízíme kurz 

 

Brněnské vily v moderní a meziválečné architektuře 
 

 

Forma výuky: online přes aplikaci Microsoft Teams 
    (přednášky nebudou nahrávány) 
Počet účastníků: počet neomezen 
Garant kurzu:  prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc., (Filozofická fakulta, Ústav dějin umění) 
Termíny:   9. 4. – 14. 5. 2021, vždy v pátek od 10 do 11.30 h 
    (9. 4., 16. 4., 23. 4., 30, 4., 7. 5., 14. 5., tj. 6 přednášek) 
Cena:   200,- Kč 
 
Cyklus šesti přednášek, konaný ve spolupráci Semináře dějin umění FF MU a Muzea města Brna, se 
zaměří na významné stavby brněnské moderní a meziválečné architektury, na jejich autory a 
okolnosti jejich vzniku. 
 
Program: 
1. Vilová čtvrť v Černých Polích    PhDr. Dagmar Černoušková    9. 4. 
2. Vila Stiassni a vily Ernsta Wiesnera    prof. PhDr. Jiří Kroupa  16. 4. 
3. Otto Eisler a židovští architekti v meziválečném Brně  prof. PhDr. Jiří Kroupa  23. 4. 
4. Vila Tugendhat a Ludwig Mies van der Rohe   PhDr. Dagmar Černoušková  30. 4. 
5. Kolonie „Nový dům“ v roce 1928     PhDr. Dagmar Černoušková     7. 5. 
6. Brno a Praha: vilová obytná kultura 30. let   prof. PhDr. Jiří Kroupa  14. 5. 
 
Výuka probíhá online. Pro připojení k výuce (ne pro přihlášení do kurzu) je nutné znát Vaše UČO 
(univerzitní číslo osoby) a také primární heslo. Pokud je nemáte, rádi Vám je vygenerujeme a pošleme 
na uvedený e-mail. Pokud již tyto údaje máte, dejte nám to prosím vědět v přihlašovacím formuláři. 
 

Před začátkem první lekce Vám také zašleme e-mailem pokyny, jak se k výuce připojit. 
 

Poplatek za kurz je nutné uhradit nejpozději týden před zahájením kurzu, preferujeme platbu 
bankovním převodem (splatnost 14 dní od vystavení faktury). Je-li to možné, zvolte prosím tuto 
variantu. 
 
Pokud Vás tento kurz zaujal, přihlaste se prostřednictvím elektronické přihlášky. 
 
 

Elektronická přihláška do kurzu  
Brněnské vily v moderní a meziválečné architektuře 

 
 
  Ing. Bc. Barbora Hašková, v. r.                                    prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc., v. r. 
      vedoucí Oddělení CŽV                 odborný garant kurzu 
 

 

http://www.u3v.muni.cz/
mailto:u3v@rect.muni.cz
https://forms.gle/SnMrREzA4VbXy8v27
https://forms.gle/SnMrREzA4VbXy8v27

